

KẾ HOẠCH
chuẩn bị nội dung đón tiếp, làm việc với Đoàn công tác
của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy

Thực hiện Công văn số 5139-CV/VPTU, ngày 15/9/2023 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc mời tham gia Đoàn công tác của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy thăm, làm việc với Đảng ủy xã Đăk Tô Re, huyện Kon Rẫy; Ban Thường vụ Huyện ủy Kon Rẫy xây dựng Kế hoạch chuẩn bị nội dung đón tiếp, làm việc với Đoàn công tác của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

1.1. Đoàn công tác của tỉnh: Do đồng chí A Pốt - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy Trưởng đoàn; các thành viên gồm:

- Đồng chí Nguyễn Hồng Nhật, UVBTV, Giám đốc Công an tỉnh, Tổ trưởng Tổ Tỉnh ủy viên phụ trách huyện Kon Rẫy.

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Phóng viên Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh dự, đưa tin.

1.2. Thành phần của huyện: Đại diện Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Trưởng Công an huyện, Chánh Văn phòng Huyện ủy, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận TQVN huyện, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Huyện đoàn, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Phòng Lao động Thương binh và Xã hội, Phòng Dân tộc, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế & Hạ tầng, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ.

Mời: Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện dự, đưa tin.

2. Thời gian, địa điểm: 01 ngày, ngày 19/9/2023 (thứ 3).

2.1. Buổi sáng:

- **Thời gian:** Bắt đầu lúc 08h00.

- **Địa điểm:** Thăm và làm việc với Đảng ủy xã Đăk Tô Re, huyện Kon Rẫy (tại Trụ sở xã Đăk Tô Re).

- **Thành phần:** Đoàn công tác của tỉnh; Đoàn công tác của huyện và Tập thể Đảng ủy xã Đăk Tô Re.

2.2. Buổi chiều:

- **14h00**, thăm một số mô hình làm kinh tế giỏi trên địa bàn xã Đăk Tô Re.

- **15h30**, thăm và làm việc với thôn Kon Sơ Pen (tại Nhà rông thôn Kon Sơ Pen).

- **Thành phần:** Đoàn công tác của tỉnh; Đại diện Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Công an huyện, Chánh Văn phòng Huyện ủy, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Trưởng Phòng Dân tộc, Trưởng Phòng Lao động Thương binh và Xã hội và Bí thư, Chủ tịch UBND xã Đăk Tô Re. Đại diện: Chi ủy chi bộ, Ban Quản lý thôn, già làng, trưởng ban công tác Mặt trận thôn, trưởng các ngành đoàn thể và 05 hộ để nhận quà của Thường trực Tỉnh ủy (do xã chọn).

3. Phương tiện:

- Buổi sáng:

+ Xe 0529 của Huyện ủy chở đồng chí Bí thư Huyện ủy, đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy.

+ Xe 0594 của Ủy ban nhân dân huyện chở đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.

+ Xe 0305 của Huyện ủy chở đồng chí Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, đồng chí Chánh Văn phòng Huyện ủy.

+ Các đồng chí khác chủ động phương tiện đến nơi làm việc theo quy định.

- Buổi chiều:

+ Xe 0529 của Huyện ủy chở đồng chí Bí thư Huyện ủy, đồng chí Chánh Văn phòng Huyện ủy.

+ Xe 0594 của Ủy ban nhân dân huyện chở đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện, đồng chí Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.

+ Các đồng chí khác chủ động phương tiện đến nơi làm việc theo quy định.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Đảng ủy xã Đăk Tô Re

- Xây dựng Báo cáo tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa bàn xã từ đầu năm 2023 đến nay và

phương hướng, nhiệm vụ những tháng còn lại của năm 2023. Trong đó, tập trung đánh giá kỹ kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế-xã hội; công tác xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo; phát triển nông nghiệp, dược liệu; trồng rừng và quản lý, bảo vệ rừng (*trồng rừng, giao rừng cho cộng đồng quản lý, công tác bàn giao diện tích rừng hiện do Ủy ban nhân dân xã quản lý cho các tổ chức, cá nhân theo quy định,...*); việc thành lập và phát triển các tổ hợp tác, hợp tác xã trên địa bàn; kết quả thực hiện các chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số; tỷ lệ tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; việc triển khai thực hiện Cuộc vận động "*Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững*"; việc xóa bỏ các hủ tục, phong tục không còn phù hợp (*nếu có*); *công tác quản lý nhà nước về tôn giáo*; công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của địa phương; những khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất (*nếu có*).

- Xây dựng **Biểu đánh giá quả thực hiện các mục tiêu xác định tại Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020-2025** (*chia thành các nhóm: Chỉ tiêu đã đạt; chỉ tiêu dự kiến đạt trong năm 2023; chỉ tiêu dự kiến đạt trong giai đoạn 2024-2025; chỉ tiêu khó đạt vào cuối nhiệm kỳ - nếu có*).

- **Chuẩn bị một số thông tin cơ bản về thôn Kon Jơ Pen, xã Đăk Tô Re** (*trong đó: báo cáo rõ đặc điểm tự nhiên, cư dân (tổng diện tích của làng, diện tích đất ở, đất sản xuất nông nghiệp, đất lâm nghiệp, rừng, tổng số hộ, nhân khẩu, dân tộc, tôn giáo...); kết cấu hạ tầng (lưới điện, đường giao thông, cơ sở vật chất giáo dục, y tế...); tiềm năng, thế mạnh; tình hình sản xuất và đời sống của người dân, việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, phát triển chăn nuôi; kết quả xây dựng thôn nông thôn mới, giảm nghèo bền vững (tỷ lệ hộ nghèo và cận nghèo, trong đó nêu rõ số hộ nghèo, cận nghèo là người dân tộc thiểu số và gia đình chính sách...) và thông tin về các mô hình kinh tế Đoàn công tác đến thăm*).

- Mời thành phần làm việc của xã, thôn; chọn 02 mô hình làm kinh tế giỏi trên địa bàn xã ưu tiên thăm các mô hình của hộ đồng bào dân tộc thiểu số tại thôn Kon Jơ Pen và 05 hộ dân thôn Kon Jơ Pen (*01 già làng, 01 người có uy tín và 03 hộ nghèo*) để Thường trực Tỉnh ủy thăm và tặng quà; chuẩn bị hội trường làm việc; bố trí nơi ăn, nghỉ trong thời gian Đoàn công tác làm việc tại xã.

Các nội dung trên hoàn thành và gửi về Văn phòng Huyện ủy **trước 15h00, ngày 16/9/2023 (Thứ bảy)** để báo cáo về Văn phòng Tỉnh ủy theo quy định.

4.2. Văn phòng Huyện ủy

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị chu đáo nội dung, chương trình, các điều kiện phục vụ Thường trực Huyện ủy làm việc với Đoàn công tác.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thẩm định báo cáo của xã Đắk Tô Re để phục vụ làm việc với Đoàn công tác.

4.3. Đảng ủy Công an huyện: Chỉ đạo cơ quan Công an huyện xây dựng kế hoạch bảo vệ Đoàn công tác theo chương trình làm việc.

Kế hoạch này thay cho giấy mời. Đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc tham dự buổi làm việc đúng thời gian, địa điểm.

Nơi nhận:

- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Đ/c Tổ trưởng Tổ cấp ủy phụ trách huyện,
- Thường trực Huyện ủy,
- Các cơ quan TMGV Huyện ủy,
- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện,
- Hội Nông dân huyện,
- Hội LHPN huyện,
- Huyện đoàn,
- Văn phòng HĐND&UBND huyện,
- Đảng ủy Công an huyện,
- Công an huyện,
- Đảng ủy xã Đắk Tô Re,
- Các phòng, ban có liên quan,
- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện,
- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ




Đinh Thị Mỹ Hảo